
\ C O M U N E D I S U C C I V O 
( P R O V I N C I A DI C A S E R T A ) 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 

L'anno duemilaquattordici, ii giorno sette del mese di aprile alle ore 19,55, nella sala delle adunanze del Comune di 
Succivo,situata in Via Garcia Lorca si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei sottosegnati assessori 

1 
i n Cognome e nome Presente Assente 

1 AVV. ANTONIO TINTO P 
1 1 

2 IOVINELLI AMEDEO P 
1 

3 SERRA GENNARO P 

4 AVERSANO GIOVANNI P 
- ~ • — ~~ — 1 

5 PASCALE FRANCESCO P 
I 

Presiede : A w . Antonio Tinto 

Redige il verbale : dott.Marco Verdicchio - SEGRETARIO COMUNALE 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Il Sindaco - invita i presenti a deliberare sul seguente argomento 

n. 27 del 7.4.2014 
Oggetto 

r * — - — —; I 

ELEZIONI del PARLAMENTO EUROPEO del 25 MAGGIO 2014: 
ASSEGNAZIONE di PERSONALE a SUPPORTO PROVVISORIO dell'UFFICIO 
ELETTORALE 

wmmmmmmmmmmà. 



la GIUNTA COMUNALE 

VISTI: 
• la allegata proposta di deliberazione; 
• i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell 'art.49, comma 1 del D.Lgs 

267/2000; 

ATTESA la propria competenza a procedere ai sensi dell'art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 
267/2000; 

RITENUTO di dare seguito a quanto proposto; 

CON votazione unanime espressa nelle forme di legge 

DELIBERA: 

di APPROVARE la allegata proposta deliberativa. 

Successivamente, considerata l 'urgenza di provvedere 

la GIUNTA COMUNALE 

CON votazione unanime espressa nelle forme di legge 

DELIBERA: 

di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



o s i . DI S(, 
¿f titft» %. 

V fl 

' V i ' 
J/ 

C O M U N E D I S U C C I V O 
( PROV INC IA DI C A S E R T A ) 

Proposta di de l iberaz ione 

O G G E T T O : E L E Z I O N I del P A R L A M E N T O E U R O P E O del 25 M A G G I O 2014: 
A S S E G N A Z I O N E di P E R S O N A L E a S U P P O R T O P R O V V I S O R I O de l l 'UFFICIO E L E T T O R A L E 

IL R E S P O N S A B I L E del S E T T O R E D E M O G R A F I C O - T R I B U T I 
VISTI : 
- i l Decreto del Presidente della Repubblica del 17.3.2014, con il quale è stata fissata per domenica 25 

maggio 2014 la data per le elezioni del Parlamento Europeo, 
- l ' a r t . 15 del Decreto Legge 18/01/1993 n. 8, che, ai commi 1 e 2, dispone quanto segue : "In occasione 

della organizzazione tecnica di consultazioni elettorali II personale dei comuni, addetto a servizi 
elettorali, può essere autorizzato dalla rispettiva amministrazione, anche in deroga alle vigenti 
disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per 
persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal 
cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni al quinto giorno successivo alla 
stessa data. Il limite medio di spesa si applica solo ai comuni con più di cinque dipendenti. 2. 
L'autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto agli uffici interessati, nonché a quello che si 
intenda assegnarvi quale supporto provvisorio, con determinazione da adottare preventivamente e 
nella quale dovranno essere indicati i nominativi del personale previsto, il numero di ore di lavoro 
straordinario da effettuare e le funzioni da assolvere. La mancata deliberazione preventiva inibisce il 
pagamento dei compensi"; 

- le ulteriori istruzioni concernenti la materia elettorale emanate dal Ministero dell'Interno e dalla 
Prefettura; 

- il regolamento Comunale sull 'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- le deliberazioni della Giunta Comunale n. 39 del 14.10.2013 e n. 9 del 17.2.2014; 

CONSIDERATO che: 
il Settore Demografico- Tributi all'interno del quale opera l'Ufficio Elettorale è composto da 4 
dipendenti più il responsabile, di cui uno solamente "in appoggio"; 
un tale numero esiguo di componenti non consente di assicurare la regolare e puntuale esecuzione 
di tutti gli adempimenti relativi alle consultazioni 

RITENUTO pertanto necessario dare facoltà al sottoscritto di poter inserire nella redigenda determina di 
costituzione dell'Ufficio Elettorale in aggiunta al personale facente parte stabilmente del Settore 
Demografico- Tributi tutto il restante personale di ruolo dell'Ente, salvi i responsabili di settore, ed i 
seguenti lavoratori socialmente utili : Francesco Chiariello; Gianfranco Luongo; Perrotta Grazia 

P R O P O N E alla G I U N T A C O M U N A L E di D E L I B E R A R E 

di AUTORIZZARE il sottoscritto ad includere nell'Ufficio Elettorale, per lo svolgimento delle attività legate 
alle elezioni in oggetto, a supporto provvisorio del personale stabilmente assegnatovi, tutto il personale di 
ruolo dell'Ente, salvi i responsabili di settore, ed i seguenti lavoratori socialmente utili: l^áncesco 
Chiariello; Gianfranco Luongo; Perrotta Grazia 

Succlvo, 7 aprile 2014 
dott. M a r t i b A l ^ à i ^ h i o 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Per quanto concerne la regolarità tecnica, a norma d e l l ' a i 49 del T.U. delti 
leggi sull'ordinamento degli EE. LL. approvato con D. Lgs 267/2000, il sottoscritto Responsabile esprime parere 
favorevole / / / } 

Il Responsabile del Settore Demografico-Tributi 
(Dott. IV^arco Verdicchio) 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE: Per quanto concerne la regolarità contabile, a norma dell'art. 49 del T.U. 
delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D. lgs. 267/2000, il sottoscritto responsabile esprime parere 
favorevole 

Il Responsabile del ore Am 
) (Dott 
W 1 S L 



Letto approvato e sottoscritto 

II Segretaria Comunale 

dottavi arto Verdicchio 

/ 

IL RESPONSABILE del SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

Visto gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e resterà affissa per n. 15 
giorni consecutivi ; 

dott. Salvatore D'Angelo 

ESECUTIVITÀ' 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

A ) dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data dall'approvazione , 
ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del dlgs 267/2000 

i ) Attesta che la deliberazione di cui al presente verbale è esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del dlgs 
267/2000 

ale Il Segretano Comur 

Dott. Marco Verdicchio 


